
LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
(omissis)

delibera:

a) di stabilire, per le motivazioni indicate in premessa che qui si 
intendono integralmente riportate, che per il riparto delle 
risorse disponibili da destinare alla manutenzione straordinaria 
a favore delle Province per l’anno 2014 e per gli anni 
successivi fino all’adozione di un successivo atto modificativo,
ai sensi del comma 3 dell’art.167 della L.R. n.3/1999 e s.m.i.,
si utilizzerà il criterio dell’estesa chilometrica delle strade 
ex statali ricadenti nelle Province, rilevabile dall’Archivio 
regionale delle strade ARS e arrotondata all’unità;

b) di assegnare e concedere, ai sensi del comma 3 dell’art. 167 
della L.R. n. 3/1999 e s.m.i., per le motivazioni espresse in 
premessa, i seguenti finanziamenti, per complessivi € 
5.800.000,00, destinati alla manutenzione straordinaria a favore 
delle Province per l’anno 2014, secondo la tabella sotto 
riportata: 

PROVINCIA Riparto anno 2014
in euro

Piacenza 736.056,65
Parma 995.098,04
Reggio Emilia 527.559,91
Modena 960.348,58
Bologna 840.305,01
Ferrara 413.834,42
Ravenna 514.923,75
Forlì-Cesena 660.239,65
Rimini 151.633,99
TOTALE € 5.800.000,00

c) di imputare la suddetta spesa complessiva di € 5.800.000,00 sul 
capitolo 45184 “Finanziamenti a Province per riqualificazione, 
ammodernamento, sviluppo e grande infrastrutturazione della rete 
viaria di interesse regionale e ulteriore manutenzione 
straordinaria (Art.167, comma 2, lett. A) e B), L.R. 21 aprile 
1999, n. 3 e successive modifiche)”, afferente all’UPB 
1.4.3.3.16200 del bilancio per l'esercizio finanziario 2014, che 
presenta la necessaria disponibilità ai seguenti numeri di 
impegno:

PROVINCIA Importo Numero Impegno
Piacenza 736.056,65 459
Parma 995.098,04 460

Reggio Emilia 527.559,91 461
Modena 960.348,58 462
Bologna 840.305,01 463
Ferrara 413.834,42 464
Ravenna 514.923,75 465

Forlì-Cesena 660.239,65 466
Rimini 151.633,99 467



d) di dare atto che il Dirigente regionale competente provvederà, 
ai sensi dell’art. 51 della L.R. n. 40/2001 ed in applicazione 
della propria delibera n. 2416/2008 e s.m., alla liquidazione 
della suddetta spesa e all’emissione dei relativi titoli di 
pagamento a favore delle Provincie indicate al punto a) che 
precede, ad esecutività del presente provvedimento;

e) di richiamare quanto previsto all’art. 164 comma 4 della L.R.
3/1999 e s.m.i. che prevede l’obbligo per le Province di inviare 
entro il mese di marzo di ogni anno una relazione sullo stato 
complessivo della viabilità di interesse regionale, ivi compresi 
gli interventi appaltati o completati nell’anno precedente;

f) di richiamare inoltre quanto previsto all’art. 167 comma 2 lett. 
b) della L.R. 3/1999 e s.m.i. che prevede l’obbligo per le 
Province di utilizzare le risorse come sopra ripartite per la 
rete stradale provinciale, con priorità di spesa per quella 
ricadente nella rete stradale di interesse regionale al fine di 
mantenere omogenei standard tecnici e funzionali sulla stessa;

g) di dare atto che secondo quanto previsto dal D.lgs. 33/2013, 
nonché sulla base degli indirizzi interpretativi contenuti nella 
propria delibera n. 1621/2013 il presente provvedimento non è 
soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati;

h) di pubblicare per omissis il presente atto deliberativo nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna.


